
  

 
AIZKRAUKLES NOVADA DOME 

 
Lāčplēša iela 1A, Aizkraukle, Aizkraukles nov., LV-5101, tālr. 65133930, e-pasts dome@aizkraukle.lv, www.aizkraukle.lv  

Aizkrauklē  

26.02.2026.        sēdes protokols Nr. 2026/3., 2. p.  

LĒMUMS Nr. 2026/85 

Par uzturdevas kompensācijas izmaksāšanas kārtības 

Aizkraukles novada pašvaldības policijas amatpersonām apstiprināšanu          
 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 50. panta pirmo daļu, dome un pašvaldības administrācija 

iekšējos normatīvos aktus izdod likumā noteiktajā kārtībā.  

Saskaņā ar Valsts un pašvaldību institūciju amatpersonu un darbinieku atlīdzības likuma 

35. panta trešo daļu pašvaldības dome var paredzēt uzturdevas kompensāciju pašvaldības policijas 

darbiniekam, kurš veic likumā “Par policiju” noteiktos pienākumus. Pašvaldības dome nosaka 

kompensācijas apmēru un izmaksāšanas kārtību.  

Aizkraukles novada domes 2021. gada 16. decembra nolikuma Nr. 2021/60 “Aizkraukles 

novada Pašvaldības policijas nolikums” 39. punkts nosaka, ka pašvaldības policijas darbiniekam 

var tikt paredzēta uzturdevas kompensācija, kuras apjomu un izmaksāšanas kārtību nosaka dome.  

Ņemot vērā to, ka 2025. gada 23. janvārī Aizkraukles novada domes sēdē tika pieņemts 

lēmums Nr. 1 (protokols Nr.1., 2. p.) Par saistošo noteikumu Nr. 2025/1 “Par Aizkraukles novada 

pašvaldības budžetu 2025. gadam” apstiprināšanu, apstiprinātais Aizkraukles novada pašvaldības 

budžets 2025. gadam paredzēja, ka Aizkraukles novada Pašvaldības policijā no 2025. gada 

1. februāra tiek nodrošinātas papildu 2 (divas) likmes amatam “inspektors.” Ar 2025. gadu 

Aizkraukles novada Pašvaldības policija uzsāka 14 (četrpadsmit) stundu dežūras darba dienās no 

plkst. 07:00 līdz 21:00 vai attiecīgi no 08:00 līdz 22:00. Neatliekamās un krīzes situācijās, 

pasākumos, ja nepieciešams, brīvdienās un svētku dienās darbs tiek organizēts ārpus noteiktā darba 

laika.  

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 50. panta pirmo daļu un Valsts un pašvaldību institūciju 

amatpersonu un darbinieku atlīdzības likuma 35. panta trešo daļu, ievērojot Aizkraukles novada 

domes Finanšu un attīstības komitejas 19.02.2026. atzinumu, atklāti balsojot: ar 12 balsīm “PAR” 

(Leons Līdums, Dainis Vingris, Andris Zālītis, Arvis Upīts, Evija Vectirāne, Ingūna Grandāne, 

Aivars Miezītis, Kaspars Židovs, Aigars Lukss, Jānis Sarmis Bajinskis, Ingus Lazdāns, Gatis 

Gūtmanis), “PRET”- 1 (Guntis Libeks), “ATTURAS” – nav, Aizkraukles novada dome NOLEMJ: 

1. Noteikt uzturdevas kompensāciju 100,00 euro (viens simts euro un 00 centi) mēnesī 

Aizkraukles novada pašvaldības policijas amatpersonai, kura veic likumā “Par policiju” 

noteiktos pienākumus. 

2. Apstiprināt noteikumus Nr. 2026/18 “Uzturdevas kompensācijas izmaksāšanas kārtība 

Aizkraukles novada pašvaldības policijas amatpersonām” (pielikumā). 

3. Noteikumi piemērojami ar 2026. gada 1. janvāri.  

                               

Pielikumā: Noteikumi Nr.2026/18 “Uzturdevas kompensācijas izmaksāšanas kārtība Aizkraukles 

novada pašvaldības policijas amatpersonām” uz 1 lp. 

Domes priekšsēdētājs    Leons Līdums  

 
 

 

https://likumi.lv/ta/id/57255-par-pasvaldibam#p43

